
Pubblicata sul sito istituzionale il         
04/05/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE III - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE - PATRIMONIO -
URBANISTICA - AMBIENTE - SUAP

N. 102 del Reg. Data  30/04/2020 N. 249  del Reg. Generale

OGGETTO Covid19  - Misure di sostegno alle famiglie disagiate residenti nel 
Comune di Salice Salentino per la fornitura di tablet agli alunni 
residenti a Salice Salentino e frequentanti la scuola primaria, 
scuola secondaria di I grado e l’ultimo anno della scuola 
dell’infanzia – Acquisto tablet e router - rettifica e integrazione  
determina n. 97/242 del 28.04.2020 - CIG ZC22CD0BAF.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



RICHIAMATA la propria determinazione  n. 97/242 del 28.04.2020,  avente ad oggetto: “Covid19  - Misure 
di sostegno alle famiglie disagiate residenti nel Comune di Salice Salentino per la fornitura di tablet agli  
alunni residenti a Salice Salentino e frequentanti la scuola primaria, scuola secondaria di I grado e l’ultimo  
anno della scuola dell’infanzia – Acquisto tablet e router – Impegno di spesa - CIG ZC22CD0BAF”;

VISTO  che con il  suddetto atto si  impegnava la  somma complessiva  di  €   5.818,00,  iva  compresa per 
l’acquisto di  tablet,  router  e  schede attivazione per  la  fornitura  di  tablet  agli  alunni  residenti  a  Salice  
Salentino  e  frequentanti  la  scuola  primaria,  scuola  secondaria  di  I  grado e  l’ultimo  anno  della  scuola  
dell’infanzia;

RILEVATO che  per mero errore di calcolo la spesa  impegnata risulta errata;

RITENUTO pertanto  di  dover  rettificare  il  suddetto  atto  relativamente  all’impegno   di  spesa  che  
correttamente ammonta complessivamente ad €  6.658,00, iva al 22% compresa, come di seguito:

“  –  di  impegnare  la  spesa  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.,   pari  a  
complessivi € 6.658,00, iva al 22% compresa, sui seguenti interventi, così distinta;

-  per  €  4.288,10  sull’intervento  1.03.02.15.00604.01/1912  “Utilizzo  finanziamento  regionale  per  servizi  
mensa” del corrente bilancio in corso di formazione;

- per  € 2.369,90 sull’intervento  1.03.02.15.008–12.04/1946 “Spese socio assistenziali a carico del Comune” 
del corrente bilancio in corso di formazione”;

CONSIDERATO che con la predetta determinazione si prendeva atto del verbale redatto in data 27.04.2020 
dall’Arch. Alessandra NAPOLETANO e dall’Assistente Sociale Dott.ssa Marilena TREVISI;

VISTO il successivo verbale redatto in data 30.04.2020 dall’Arch. Alessandra NAPOLETANO e dall’Assistente  
Sociale Dott.ssa Marilena TREVISI, con il quale si prende atto:

- che la Dirigente dell’Istituto Comprensivo, dott.ssa Elvira Gerarda Marra, ha comunicato l’elenco 
dei beneficiari di dispositivi multimediali da parte di detto istituto;

- che alcuni  nuclei  hanno inoltrato analoga istanza e risultano destinatari  del  beneficio  da parte  
dell’istituto comprensivo;

- che pertanto  decadono dal diritto di ricevere  il tablet da parte del Comune;
- che alla data del 30.04.2020  sono pervenute ulteriori istanze;
- che  si è ritenuto di accoglierle e inserirle nell’elenco definitivo dei beneficiari, stante la disponibilità  

dei tablet;

ATTESO  che il suddetto verbale costituisce integrazione  della richiamata  determinazione  n. 97/242 del 
28.04.2020;

VISTO che l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. prevede come prima fase del “procedimento di spesa” 
l’impegno della stessa;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 26.09.2019, con la quale è stato soppresso il Settore  
Servizi Sociali accorpandolo al I Settore e, conseguentemente,  è stata modificata la struttura organizzativa  
dell’Ente, denominando il V Settore “Settore III “Lavori pubblici – Manutenzione patrimonio – Urbanistica 
– Ambiente - SUAP”;

VISTO  il Decreto di nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del III Settore a firma del Sindaco Pro-

Pag. 2 di 4



Tempore N. 3  del 02.01.2020;

DATO ATTO  che in  adempimento degli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  è  stato  attribuito il 
seguente CIG: ZC22CD0BAF; 
VISTA la riforma contabile di cui il D.Lgs. 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016, si attesta la copertura di  
cassa;
VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile del  
competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., 

D E T E R M I N A

1. DI FARE proprie tutte le premesse come dettagliate in narrativa che, quali parte integrante e sostanziale  
della presente deliberazione, ne costituiscono idoneo supporto motivazionale;

2. DI  RETTIFICARE  la propria determinazione  n. 97/242 del 28.04.2020,  come di seguito:
“2.  DI  AFFIDARE  alla  ditta  DE  LORENZO  ELETTRONICA  (P.VA.  00247690746),  con  sede  in  San 
Pancrazio alla Via Taranto, 53, la fornitura di n. 40 Tablet, n. 22 router n. 22 attivazioni + 2 mesi di  
traffico – canone WINDTRE 20X20  per l’importo di €  5.457,38  oltre IVA al 22% per € 1.200,62 in 
uno complessivamente pari ad € 6.658,0”.

“3.  DI  IMPEGNARE  la  complessiva  somma  di €  6.658,00,  iva  al  22%  compresa  sui  seguenti 
interventi, così distinta:

-  per  € 4.288,10 sull’intervento 1.03.02.15.00604.01/1912 “Utilizzo  finanziamento regionale per 
servizi mensa” del corrente bilancio in corso di formazione;

- per  € 2.369,90  sull’intervento 1.03.02.15.008–12.04/1946 “Spese socio assistenziali a carico del  
Comune”  del corrente bilancio in corso di formazione. 

3. DI CONSIDERARE integrazione della richiamata determinazione  n. 97/242 del 28.04.2020 i contenuti del 
verbale redatto in data 30.04.2020 dall’Arch. Alessandra NAPOLETANO e dall’Assistente Sociale Dott.ssa  
Marilena TREVISI, con il quale si prende atto:

- che la Dirigente dell’Istituto Comprensivo, dott.ssa Elvira Gerarda Marra, ha comunicato l’elenco 
dei beneficiari di dispositivi multimediali da parte di detto istituto;

- che alcuni  nuclei  hanno inoltrato analoga istanza e risultano destinatari  del  beneficio  da parte  
dell’istituto comprensivo;

- che pertanto   i suddetti decadono  dal diritto di ricevere  il tablet da parte del Comune;
- che alla data del 30.04.2020  sono pervenute ulteriori istanze;
- che  si è ritenuto di accoglierle e inserirle nell’elenco definitivo dei beneficiari, stante la disponibilità  

dei tablet.

4. DI DARE ATTO che in adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari è stato  attribuito il 
seguente CIG: ZC22CD0BAF.

5.  DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  che  comporta  impegno  di  spesa,  al  Responsabile  del 
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

PS/sp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 30/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 30/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 30/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  04/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    04/05/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 04/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 30/04/2020
	N. 249 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

